平成 29年 4月 24日

各 位

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年 11 月 30 日に公表した業績予想を下記の通り修正致しましたのでお知ら

せ致します。

記

● 業績予想の修正について

平成 29年 3月期通期個別業績予想数値の修正（平成 28年 4月１日～平成 29年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

20,800

百万円

420

百万円

460

百万円

170

円 銭

23.84

今回修正予想(B) 20,061 191 262 80 11.22

増減額(B-A) △739 △229 △198 △90

増減率(%) △3.6 △54.5 △43.0 △52.9

(ご参考)前期実績

(平成 28年 3月期)
20,845 315 380 212 29.19

修正の理由

通期業績予想につきましては、平成 29 年１月から同年３月の天候要因により、季節商品の販売が想定以上に低迷した

ため、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益が各々当初予想を下回る見通しとなりました。

当社の主たる事業であるイエローハット事業では、平成 29 年１～２月の積雪が極端に少なく、冬季用品の需要が低迷。

また、３月の降雪等、寒い日々が続いたことにより、夏タイヤ需要も同年４月にずれ込みました。これら減収により、当第４

四半期の業績は、予想を大きく下回る結果となっております。高粗利商材である季節商品の販売低迷により、営業利益・経

常利益・当期純利益にも影響しております。

なお、配当予想（年間配当１株当たり 10円）に関する修正はありません。

（注）上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、多分

に不確定な要素を含んでおります。実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

上場会社名 株式会社ホットマン

代表者 代表取締役 伊藤 信幸

(コード番号 3190 )

問合せ先責任者 専務取締役 柳田 聡

(TEL 022-243-5091)